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10000  SERVICIOS PERSONALES 46,762,067.08 3,100,375.82 44,522,487.2047,622,863.02

28,964,946.24 2,673,644.55 27,616,588.52Sueldos Básicos 30,290,233.07

2,413,745.52 34,076.70 2,500,311.53Decimotercer Mes 2,534,388.23

2,413,743.52 0.00 2,532,942.07Decimocuarto Mes 2,532,942.07

2,400,000.00 120,000.00 2,280,000.00Dietas 2,400,000.00

1,836,057.89 11,038.35 1,926,138.65Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

1,937,177.00

5,000.00 0.00 5,000.00Gastos de Representación en 
el País

5,000.00

1,425,205.97 0.00 1,425,205.97Contribuciones para Seguro 
Social

1,425,205.97

380,284.93 24,784.28 373,293.80Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

398,078.08

38,109.83 0.00 63,109.83Horas Extraordinarias 63,109.83

1,384,973.18 50,100.00 1,109,873.18Contratos Especiales 1,159,973.18

5,500,000.00 186,731.94 4,690,023.65Beneficios 4,876,755.59

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 837,500.00 57,904.44 981,695.561,039,600.00

35,000.00 4,718.90 120,281.10Productos Alimenticios y 
Bebídas

125,000.00

77,000.00 9,965.44 107,034.56Productos de Papel y Cartón 117,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Libros, Revistas y Periódicos 3,000.00

40,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

47,000.00 6,230.10 120,769.90Gasolina 127,000.00

90,000.00 7,000.00 133,000.00Diésel 140,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2019Fecha del: 30/11/2019

USUARIO: 
EDUVIGES.SORIANO

EJERCICIO: 2019

al
Pagina: 1 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:21 a.m.

10/12/2019

DANLÍ, EL PARAÍSO

10/12/2019 08:21:50 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

44,000.00 29,990.00 54,010.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

84,000.00

47,000.00 0.00 77,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

77,000.00

65,000.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

22,500.00 0.00 32,500.00Prendas de Vestir 32,500.00

3,000.00 0.00 4,000.00Material de Guerra y 
Seguridad

4,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Calzados 1,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Elementos de Ferretería 3,000.00

350,000.00 0.00 216,100.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

216,100.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 21,253,460.08 778,145.23 23,113,395.5823,891,540.81

80,000.00 5,428.13 89,571.87Telefonía Fija 95,000.00

80,000.00 18,983.05 191,016.95Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

210,000.00

22,000.00 14,200.00 78,800.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

93,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

220,000.00 44,874.67 511,114.95Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

555,989.62

20,000.00 0.00 160,000.00Primas y Gastos de Seguro 160,000.00

110,000.00 12,306.25 117,693.75Viáticos Nacionales 130,000.00

0.00 0.00 60,000.00Tasas 60,000.00

120,000.00 28,553.65 136,446.35Ceremonial y Protocolo 165,000.00

366,000.00 0.00 724,650.48Suministro de Energía 
Eléctrica

724,650.48
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0.00 0.00 20,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

20,000.00

340,000.00 13,200.00 326,800.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

340,000.00

21,000.00 0.00 21,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

21,000.00

20,000.00 0.00 45,000.00Agua 45,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

5,000.00

75,000.00 7,570.00 107,430.00Servicio de Internet 115,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

30,000.00

120,000.00 0.00 0.00Alquiler de Tierras y Terrenos 0.00

18,576,460.08 557,029.48 19,516,871.23Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

20,073,900.71

800,000.00 51,000.00 749,000.00Servicios Médicos 800,000.00

38,000.00 0.00 38,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

38,000.00

200,000.00 25,000.00 175,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

200,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 44,815,632.67 407,343.32 46,207,428.3346,614,771.65

40,000.00 0.00 40,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

40,000.00

21,799,994.82 189,995.57 22,895,218.28Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

23,085,213.85
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50,000.00 0.00 50,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

50,000.00

17,500,637.85 196,279.07 19,370,878.73Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,567,157.80

930,000.00 0.00 1,094,000.00Tierras, Predios y Solares 1,094,000.00

2,520,000.00 0.00 430,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

430,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Muebles para Alojamiento 
Colectivo

30,000.00

120,000.00 0.00 105,000.00Equipo de Comunicación 105,000.00

250,000.00 12,041.17 147,958.83Herramientas Mayores 160,000.00

1,400,000.00 0.00 1,422,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,422,000.00

175,000.00 0.00 470,400.00Equipos para Computación 470,400.00

0.00 9,027.51 151,972.49Muebles Varios de Oficina 161,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,864,932.53 2,195,004.02 39,089,167.2641,284,171.28

26,585,221.25 2,063,542.21 34,623,530.16Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

36,687,072.37

4,279,711.28 131,461.81 4,465,637.10Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,597,098.91

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

7,460,000.00 577,100.85 6,882,899.157,460,000.00

6,165,661.60 515,676.17 5,649,985.43Amortización Préstamos del 
Sector Privado

6,165,661.60

1,294,338.40 61,424.68 1,232,913.72Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,294,338.40

151,993,592.36 7,115,873.68 160,797,073.08Total: 167,912,946.76
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